
PRErEIT;;R' GE 

~~;` SÃO JOÃO 
y:. DOS PATOS 

FCJLHA N• 

N° PROC. 

~. 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

_.~,.. J., 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 018/2023 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, S?. THUANY COSTA DE SÁ GOMES, Secretária Municipal de 
Administração, HOMOLOGA a referente a TOMADA DE PREÇOS N° 018/2023, tem 
como Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de assessoria técnica 
especializada para orientação e elaboração de projetos, captação de recursos, auxílio à 
prestação de contas de convênios e acompanhamento de processos junto aos órgãos federais 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, conforme indicado 
no quadro abaixo, resultado da homologação. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

EMPRESA: A.G.M. DE LIMA ENGENHARIA CONSTRUCOES E TRANSPORTE 
LTDA}. 
END: NA RUA SABIA, N° 504, BAIRRO: CENTRO, CEP: 65.707-000 
MUNICÍPIO: PIO XII/MA 
CNPJ N°30.197.457/0001-07 

ITEM DESCRIÇÃO 
UND Meses untário 

Valor total 

1 

Contratação de empresa para a 
prestação de serviços de assessoria 
técnica especializada para orientação 
e elaboração de projetos, captação de 
recursos, auxílio à prestação de 
contas de convênios e 
acompanhamento de processos junto 
aos órgãos federais para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal 
de Administração. 

SERVIÇOS 
12 R$ 6.000,00 R$ 72.000,00 

VALOR TOTAL R$ 72.000,00 

São João dos Patos/MA, 25 de setembro de 2023 

THUANY C Ib '~l~` SA GOMES 
Secretária )~f pa •r Administração 

www.saojoa • dospatos. ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



PREFEITURA DE 

SÃO JOÃO 
DOS PATOS 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

F(..7L.MA f._;o

N° PROC. 

~..~.._... , . 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 018/2023 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

~. 

TOMADA DE PREÇO N° 018/2023 - Processo Administrativo 190701/2023. Objeto: 
Contratação de empresa para a prestação de serviços de assessoria técnica especializada para 
orientação e elaboração de projetos, captação de recursos, auxílio à prestação de contas de 
convênios e acompanhamento de processos junto aos órgãos federais para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Administração de São João dos Patos/MA. Empresa 
Vencedora: A.G.M. DE LIMA ENGENHARIA CONSTRUCOES E TRANSPORTE LTDA), 
CNPJ: 30.197.457/0001-07, sediada à na Rua Sabia, N° 504, Bairro: Centro, CEP: 65.707-
000, Município: PIO XII/MA. Representada pelo Senhor: André Gonçalves Monteiro de 
Lima, CPF N° 047.374.653-05, RG n° 0246368820035 SSP/MA. Processo Licitatório 
Homologado no dia 25 de setembro de 2023, pela Secretária Municipal Administração, a 
Senhora: Thuany Costa de Sá Gomes, CPF n° 038.921.083-82. 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



DIARI0 0FlO,r,l_ , 
DQS MUNICIPIaS 

~..,,.. . .. 

SãO LUÍS, QUINTA * 28 DE SETEMBRO DE 2023 * ANO XVII * Nº 3196 
ISSN 2763-860X 

09 
Publicação do Edital de Prévia dos Habilitados e Inabilitados 10/11/2023

10 
Período de recurso 13/11/2023 Á 16/11/2023

11 
Publicação das propostas homologadas 17/11/2023

12 
Chamada para assinatura dos Termos de Execução Cultural 20/11/2023

13 
Prazo para pagamento do recurso 21/11/2023 á 24/11/2023

19. DISPOSIC?O?ES FINAIS 
19.1 0 acompanhamento de todas as etapas deste Edital e a observância quanto aos prazos serão de inteira responsabilidade dos proponentes. 
Para tanto, deverão ficar atentos às publicações realizadas no Órgão Oficial do Município de São João dos Patos e no Portal da Prefeitura Municipal 
de São João dos Patos/MA, bem como, nas mídias sociais oficiais. 
19.2 0 presente Edital e os seus anexos estão disponíveis no site https://saojoaodospatos.ma.gov.br/transparencia/leipaulogustavo e, também, no 
site do Órgão Oficial do Município de São João dos Patos em https://saojoaodospatos.ma.gov.br/transparencia/leipaulogustavo 
19.3 Demais informações podem ser obtidas através do e-mail paulogustavosjps@gmail.com. 
19.4 Os casos omissos porventura existentes ficarão a cargo da Comissão Organizadora do Edital. 
19.5 Eventuais irregularidades relacionadas aos requisitos de participação, constatadas a qualquer tempo, implicarão na desclassificação do 
proponente. 
19.6 0 proponente será o único responsável pela veracidade da proposta e documentos encaminhados, isentando o Governo Municipal de São João 
dos Patos sob a representação da Secretaria Municipal da Cultura de qualquer responsabilidade civil ou penal. 
19.7 A participação neste certame, não veda a participação de proponentes do município de São João dos Patos/MA no pleito de novos recursos 
oriundos da Lei Paulo Gustavo em nível federal e/ou estadual, desde que não se trate do mesmo objeto contemplado neste Edital. 
19.8 A inscric?a?o implica no conhecimento e concorda?ncia dos termos e condic?o?es previstos neste,EdaJY a. Lei Complementar nº 195/2022 
(Lei Paulo Gustavo), no Decreto 11.525/2023 (Decreto Paulo Gustavo) e no Decreto 11.453/2023 (Decrete çi •;F rlp~erlto). 5 7 7 
19.9 0 resultado do chamamento público regido por este Edital terá validade até 30 de dezembro de 2Q23. " aG""" ,a.. ~ 

PROC. 51,1QO;~.~,.jÇJ3_

if

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS N° AD06.001/2023. 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS N° AD06.001/2023. Contratante: Secretaria Municipal de 
Administração, neste ato representado pela Secretária Municipal de 

(om  Administração, a Senhora: THUANY COSTA DE SÁ GOMES. 
CONTRATADO: R. F. DINIZ COMERCIO SERVIÇOS - EIRELI CNPJ: 
12.347.287/0001-00, Endereço: Rua São Francisco, Nº 121, Vila 
Palmeira, CEP: 65.046-000, Cidade: São Luís - MA. REPRESENTANTE: 
Reinaldo Fonseca Diniz - CPF: 062.924.533-91. Data da Assinatura: 27 
de setembro de 2023. Valor do contrato: R$ 24.000,00 (vinte e quatro 
mil reais), Origem: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 025/2023 e Ata de Registro 
de Preços nº 036/2023. Objeto: Contratação de empresa para a 
prestação de serviços de divulgação de matérias, avisos de licitações, 
em jornal de grande circulação no Estado, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Administração. VIGÊNCIA: 

31/12/2023. Fonte de Recurso: 02 PODER EXECUTIVO 02 03 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 02 03 00 - SECRETARIA 
MUNICPAL DE ADMINISTRAÇÃO 04 - ADMINISTRAÇÃO 04 122 -
ADMINISTRAÇÃO GERAL 04 122 0003 - GESTÃO ADMINISTRATIVA 04 
122 0003 2004 0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEC. 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 3 3 90 39 000 - OUTRO SERVIÇOS DE 

TERCEIRO - PJ. São João dos Patos - MA, 27 de setembro de 2023 -
THUANY COSTA DE SA GOMES Secretária Municipal de Administração. 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 

Código identificador: c4597a6b5eccf95f2757181ed02bc518 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: 952ece4b580bb2d747d5531317e65b62 

'TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 018/2023 ~\ 

~ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 018/2023 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 018/2023 - Processo Administrativo 
190701/2023. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de 
serviços de assessoria técnica especializada para orientação e 
elaboração de projetos, captação de recursos, auxílio à prestação de 
contas de convênios e acompanhamento de processos junto aos órgãos 
federais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração de São João dos Patos/MA. Empresa Vencedora: A.G.M. 
DE LIMA ENGENHARIA CONSTRUCOES E TRANSPORTE LTDA), CNPJ: 
30.197.457/0001-07, sediada à na Rua Sabia, Nº 504, Bairro: Centro, 
CEP: 65.707-000, Município: PIO XII/MA. Representada pelo Senhor: 
André Gonçalves Monteiro de Lima, CPF Nº 047.374.653-05, RG nº 
0246368820035 SSP/MA. Processo Licitatório Homologado no dia 25 de 
setembro de 2023, pela Secretária Municipal Administração, a Senhora: 
Thuany Costa de Sá Gomes, CPF nº 038.921.083-82. 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: 624 f03a04d865cd5d4dd04ea9179ad0d 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FERRER 

RESENHA DO CONTRATO Nº 137/2023 

RESENHA.CONTRATO Nº 137/2023.PARTES: CONTRATO DE CONCESSÃO 
DE USO ONEROSO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 
E COM CARIMBO DE TEMPO 

www.famem.org.br 147/160 




